

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_20_20

You asked:

1. Do you have a continuous glucose monitoring system (CGMS) policy if so please provide?

Allocation of CGMS is completed strictly in accordance with NICE guidance, there is no specific Health Board policy in place at present but a draft policy is out for comment.

2. What is your system to administer the approval and use of continuous glucose monitoring?

All applications for CGMS are submitted to the appropriate directorate manager for approval. Applications are only completed if the patient meets the set guidance.

3. Which systems are currently approved for use?

For blind continuous glucose monitoring (CGM) alone we use IPRO-2 with Enlite sensors. For CGM and Sensor-Augmented Insulin Pumps (SAP) we use Guardian 2 with Enlite sensors. For 670G Medtronic pumps we use Guardian 3 with Guardian sensors. To note Guardian 2 will be phased out and all patients will switch to Guardian 3. Dexcom 6 is also used in a small number of our patients.